*est judicare vivos et mortuos. Et in Spiritum sanctum.  
Eos autem qui dicunt: Erat tempus quando non erat,  
et antiquam præceteram non erat, et quia ex nullis es-  
sentialibus factus est, nisi ex alia substantia vel essentia,  
dicentes esse aut convertibilem et commutabilem Spiritum  
Dei; anathematizat catholica et apostolica Ecclesia.*

8. Sequentes itaque per omnia sanctorum Patrum  
confessiones quas, loquente in eis sancto Spiritu,  
protulerunt, et intentioni quæ est in eorum intelle-  
ctibus æquis vestigiis inhaerentes, atque iter ambulantes  
regium, profitemur quod ipse unigenitus Dei Ver-  
bum Deus, natus ex ipsa Patris essentia, de Deo vero  
Deus verus, lumen de lumine, per quem omnia facta  
sunt, sive in cælis, sive in terra, salutis nostræ causa  
descendens, ad exinanitionem sese dignatus est incli-  
nare, incarnatus autem et homo factus, id est, carnem  
de Virgine sancta suscipiens, eamque sibi propriam fa-  
cieus, nativitatem nostram ex vulva sustinuit, homo de  
muliere procedens, nec quod erat abiciens: nam licet  
factus sit in assumptione carnis et sanguinis, tamen  
etiam sic quod erat, Deus natura scilicet et veritate,  
perstitit.

9. Nec carnem itaque diciunt in naturam Deitatis  
esse conversam, nec in substantiam carnis ineffabili-  
lem Dei Verbi essentiam commutatam: inconvertibili-  
lis etenim est, et incommutabilis, idemque ipse, juxta  
Scripturas, jugiter permanens (*Psal. c1, 28*). Visus  
est autem et parvulus, sed potius *[Baluz. positus]*  
adhuc in cunabulis, et in sinibus genitricis Virginis  
constitutus, universam creaturam replebat ut Deus,  
genitori suo indivisus existens: quod divinum est  
enim, sine quantitate et sine mole cognoscitur, nec  
ullis terminis continetur.

10. Unitum ergo carni Verbum *secundum sub-*

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

deferendas Possidonio crediderat. Vide istas Nestorii  
litteras prima parte Operum Marri Mercatoris.

a Hic nempe, ubi ait: *Nos autem nosse oportet,  
quod modo venit in recordationem concilii Nicæni,  
quod nusquam ausum est dicere quia Verbum Deus  
natum est ex Maria virgine;* et alia quæ prolixè pro-  
sequitur (*Serm. 3, velut in Macedon. et Arianos*). Tu  
vero locum consule, et intellige cur fidem exposuerit  
Cyrillus, præmisso symbolo concilii Nicæni, ut unde  
Nestorius fraudem faciebat imperitis, inde confuta-  
retur.

b Obscurus locus, et a nullo, quod sciam, tenta-  
tus: quibus enim de epistolis ab Alexandrina Ecclē-  
sia directis intelligi debet? An de iis quæ anathema-  
tismos habent subjunctos? sed ille ipse sunt in  
quibus nunc versamur. An de prioribus duabus? quo-  
modo ab Alexandrina Ecclesia, id est, synodo di-  
rectæ sunt, cum nomine synodi Alexandrinæ, non  
perinde ac tertiæ, sed solius Cyrilli inscribantur?  
Lux latenti veritati afferetur in dissertatione de Syno-  
dis habitis in causa Nestorii.